

cieczka do rezerwatu „Królewska Sosna” (chroni ponad 200-letni starodrzew sosnowy z domieszka dębu szypułkowego, świerka i brzozy brodawkowatej oraz trzy jeziora dystroficzne z reliktową florą: rosiczka, modrzewnica, bagno zwyczajne). Atrakcją jest obumarła w wieku 300 lat pomnikowa sosna (360 cm obwodu) oraz dąb szypułkowy (540 cm obwodu) zwany „Dębem nad Mukrem”. Wieczorem warto zwiedzić wystawę wyjątkowych figur drewnianych oraz spacerować się przepiękną promenadą tuż nad brzegiem jeziora Mokrego. Dzień zakończymy turniejem piłki siatkowej.

5. Dzień - odcinek Zgon - Krutyni, dł. 12,5 km. Trasa prowadzi poprzez jezioro Mokre, a następnie jezioro Krutyni, objęte w całości ochroną rezerwatową. Trzeba przepłynąć tędy w ciszy i skupieniu, gdyż tylko wtedy możemy chłonąć całe naturalne piękno otaczającej nas przyrody. Po południu zapraszamy na spacer do znanego obiektu dydaktycznego, jakim jest rezerwat „Zakręt”. Można tu prześledzić tworzenie się torfowisk z charakterystycznymi pływającymi wyspami (odrywające się fragmenty kożucha torfowego).

6. Dzień - Tego dnia pozostawiamy na chwilę sprzęt kajakowy i przesiadamy się na rowery, aby odbyć wyjątkową wycieczkę leśnymi drogami Puszczy Piskiej. Plan wycieczki rowerowej po Mazurskim Parku Krajobrazowym. Naszą wycieczkę rozpoczynamy we wsi Krutyni z siedziby firmy As-Tour. Po przejechaniu łączącego brzegi rzeki Krutyni mostu kierujemy się do Rezerwatu Zakręt. Tam możemy podziwiać nieskażoną ingerencją człowieka puszcę. Jej widok uświadamia nam jak kiedyś wyglądały całe Mazury. W rezerwacie tym można zaobserwować rzadko występujące zjawisko, jeziora dystroficzne o brunatnej i kwaśnej wodzie. Kolejną atrakcją jest występująca tam rosiczka oraz interesujące pomniki przyrody, z których najsłynniejsza jest „Zakochana Para” – splecione konarami, leciwe dąb i sosna. Po zwiedzeniu Rezerwatu Zakręt wyruszamy w kierunku jeziora Mokrego gdzie zażywając kąpiele wodnych i słonecznych odpoczywamy chwilę przed dalszą drogą. Po regeneracji sił jedziemy wzdłuż jeziora do Rezerwatu Królewska Sosna, w którym znajduje się jedna z największych i najstarszych przedstawicielka tego gatunku drzew. Powrót do Krutyni wiedzie przyjemną drogą, z której można obserwować płynącą w dole rzekę. Cała wycieczka zajmuje około 3 godzin.

7. Dzień - kolejny odcinek Krutyni - Ukta, dł. 13,5 km. Przełom Krutyni wyróżnia się płytką, przejrzystą wodą, w której zobaczyć można liczne kamienie z krasnorostem oraz gąbką słodkowodną (rośliny niezwykle rzadko występujące, potwierdzające swoją obecnością wysoką wartość czystości wody. Po drodze zaplanowane jest zwiedzanie zabytkowego młyna wodnego w Krutyni, w Piecku. Natomiast kilkadziesiąt metrów przed wsią Wojnowo odbijamy na niewielkie jez. Duś z pływającymi wyspami i pięknym ośrodkiem - klasztorem żeńskim filiponów. Uwaga bo bardzo trudno znaleźć dopływ do jeziora (kanał), który znajduje się na prawym brzegu i jest ukryty wśród roślinności wodnej. Nocleg na polu namiotowym u Weissa - jednym z najpiękniejszych pól namiotowych na szlaku (możliwość skorzystania z tradycyjnej sauny!). Dla spragnionych muzyki okazja odwiedzenia słynnej nadbrzeżnej tawerny GMBDU.

8. Dzień - Spływ przepięknym odcinkiem rzeki Krutyni na trasie Ukta-Nowy Most (rezerwat Krutyni Dolnej im. M. Wańkowicza), dł. 6 km. Po dopłynięciu fakultatywna wycieczka do Parku Dzikich

Zwierząt w Kadzidłowie, w którym m.in. można zobaczyć jelenie, daniela, dziki, bobry, wilki, bizona. Po południu proponujemy zabawy sportowe i zręcznościowe z nagrodami.

9. Dzień - trasa Nowy Most - Kamień, dł. 9,5 km. Trasą wśród łąk i lasów dopływamy do trzech malowniczych jezior, po minięciu których znajdujemy się u ujścia Krutyni do jeziora Beldany. Wkraczamy w rejon wypoczynkowej cywilizacji Wielkich Jezior Mazurskich. Wieczorem zapraszamy wszystkich uczestników spływu na pożegnalne ognisko z kielbaskami (zapewnia organizator) i podsumowanie wrażeń z wyprawy.

10. Dzień - odcinek Kamień - Ruciane Nida, dł. 12,5 km. Niewątpliwą atrakcją tego etapu jest przepłyniecie pomiędzy wrotami śluzy „Guzianka”, która podnosi nas 2,2 m wyżej. Płyniemy dalej urokliwymi terenami, by po niecałej godzinie wędrówki dotrzeć do kresu naszej wyprawy jakim jest Ruciane Nida. I tu kończy się nasz spływ.

Terminy spływów Krutynią: 04.07. - 13.07.2005
18.07. - 27.07.2005
01.08. - 10.08.2005
16.08. - 25.08.2005

CENA: 419 zł/osoba/10 dni
w cenie transport bagaży na szlaku